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本周债券指数表现  
指 数 开盘 收盘 涨跌幅（%） 成交金额（亿元） 

上证国债 105.37 106.32 0.93 59.10 
上证企债 110.43 111.05 0.56 2.90 
深证企债 111.16 111.79 0.57 2.64 

   

本周主要市场指数表现 
指 数 开盘 收盘 涨跌幅（%） 区间振幅（%） 

上证指数 1050.24 1017.98 -3.56 3.43 
深圳成指 2714.26 2650.61 -2.86 4.11 
上证 180指数 2024.10 1962.35 -3.53 3.56 
上证基金 734.46 724.60 -1.52 1.52 
深证基金 652.25 640.97 -1.94 1.87 
   

 市场表现  
 上证国债指数走势
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 沪市国债 32涨 0平 2跌，成交额较上周增加 14.63

亿元涨幅靠前个券有：03国债(3),为 2.01%,其次

是 21国债(7)、05国债(4)，分别为 1.94%、1.57%；

跌幅靠前个券有：96国债(6),为-.68%,其次是 97

国债(4)，为-.19%。 

 

 

 两市企债 32涨 1平 0跌，成交额较上周萎缩 1.46

亿元。涨幅靠前个券有：04 首旅债,为 1.16%,其

次是 03电网(2)、03苏园建，分别为 1.08%、1.06%。

 

 

 两市可转债 11 涨 5 平 14 跌，成交额较上周萎缩

8.91 亿元。涨幅靠前个券有：钢联转债,为.53%,

其次是招行转债、丝绸转 2，分别为.49%、.45%；

跌幅靠前个券有：江淮转债,为-6.29%,其次是海

化转债、燕京转债，分别为-2.55%、-2.02%。 
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  一周宏观信息  

 20学者激辩达成惟一共识 我国经济增速将减缓

3 日下午，在清华大学中国与世界经济研究中心

主办的上半年经济形势讨论会上，该中心根据计

量模型得出的预测称，今年 GDP的增速为 8.6%，

呈现下滑趋势。预测经济呈现下滑态势得到了大

多数学者的同意。CCER主任林毅夫预计，今年 GDP

增速可能为 9%左右，而明年会降到 8%左右。中银

集团首席经济学家曹远征则认为：“中国经济拐

点已经出现。”几乎与会的专家都强调，物价会

有一个下行的趋势，但是，对于通货紧缩会不会

来临，则看法不一。根据清华大学中国与世界经

济研究中心的预测，今年城市居民消费价格指数

各个季度分别是 1.14%、0.89%、-0.81%和-0.64%，

呈现明显的回落趋势，尤其下半年物价处于负增

长。 

 

 

 

 

 摩根大通：中国高层同意重估人民币 但时机未定

摩根大通表示，相信中国高层决策官员已原则上

同意了重估人民币的计划，但时机仍不确定。摩

根大通称，上述结论是基于与中国官员的私下交

谈得出的。摩根大通表示，据信在中国人民银行

和国务院同意人民币重估计划之后，升值的时机

就由中国总理温家宝决定了，该银行还补充称，

它认为中国国家主席胡锦涛亦同意了该计划。 

 

 

 

 

 

 工行行长姜建清：工行 9月底设立股份有限公司

5 日，中国工商银行行长姜建清在出席工银瑞信

基金管理公司的成立仪式上向外界宣布。姜建清

说：“中国工商银行的股份制改革工作估计 9 月

底可注册设立股份有限公司，大力发展基金管理

业务，是我们发展核心业务、培育核心客户、打

造核心竞争力的重要一环。” 

 

 统计局报告显示我国二季度企业家信心指数下降 

国家统计局 6日发布的报告显示，二季度，全国企

业家信心指数为 128.5，分别比一季度和去年同期

下降 7.4 和 3.0 点。根据国家统计局对全国 19500

家各种类型企业的调查，二季度除采矿业、建筑业、

社会服务业企业家信心指数略有提升外，其他行业

均有所下降。其中，房地产业企业家信心指数为

125.1，分别比一季度和去年同期下降 19.8和 14.6

点。国家统计局此前发布的报告显示，二季度全国

企业景气指数为 131.7，分别比一季度和去年同期

下降 0.8和 2.7点。其中，房地产业企业景气指数

为 126.6，分别比一季度和去年同期下降 8.0和 6.4

点。 

 

 

 央行研究局最新报告 预计上半年 GDP增速为 9.2%

央行研究局专题课题组 7日发布了对中国当前价格

形势和未来趋势分析的研究报告。报告预计中国上

半年 GDP增速为 9.2%，高于 3月底预计的 8.8%；CPI

增速为 2.5%，低於 3月底预计的 3.15%。 

 

 

 央行货币政策委员会指出:人民币汇率将保持稳定 

央行货币政策委员会第二季度例会指出，央行将进

一步完善人民币汇率形成机制，保持人民币汇率在

合理、均衡水平上的基本稳定，促进国际收支平衡。

会议研究了下一阶段货币政策取向和措施，认为应

继续执行稳健的货币政策，进一步增强金融宏观调

控的前瞻性、科学性和有效性。稳步推进利率市场

化改革。 

 

 

 英支持承认中国市场经济地位 

英国《金融时报》中文网站 5日报道称，英国主管

贸易的次长伊恩-皮尔森(Ian Pearson)称，欧盟应

给予中国长期以来要求承认的市场经济地位，这将

有助于中国避免惩罚性反倾销措施。报道称，皮尔

森先生在访华时对《金融时报》说：“我们英国相

信，应给予中国市场经济地位。目前我们正就此与

欧盟伙伴进行会谈。”“欧盟两、三年前就已给予

俄罗斯市场经济地位，而且我们认为，中国的崛起

应得到类似承认。” 
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  债券市场信息  
 香港主要银行再度加息 50基点 

由于美联储上周宣布再度加息 25基点,所以,继 5

月份加息 50基点后,香港各主要银行 4日再度宣

布加息 50 基点。银行界人士预期,香港年内将会

再加息 25至 50基点。 

香港三大发钞行汇丰、中银、渣打以及恒生银行

等均宣布加息 50基点。汇丰、恒生及中银将最优

惠利率由 5.75%调高至 6.25%,渣打则将最优惠利

率由 6.0%调高至 6.5%。此前,香港金管局上周六

调高贴现窗基本利率 25 个基点,从 4.50%提高至

4.75%。 

 

 海通证券获准发行 20亿短期融资券 

中国人民银行 7月 1日批准海通证券发行短期融

资券，核定最高额度为 20亿元。公司将根据市场

情况和业务需要，择机分批发行短期融资券。这

是第三家获得这项资格的券商，也是目前获准额

度最大的券商。此前，国泰君安和招商已获准发

行短期融资券，额度分别为最高 12.67亿元和 8.4

亿元。 

 

 华润总公司 2005企业债将进入银行间债市 

中国人民银行日前批复了中国华润总公司关于公

司企业债进入银行间债市流通的申请，批根据该

批复，中国华润中公司发行的 2005年华润总公司

企业债（简称 05华润债）获准在银行间债市流通。

2005年华润企业债为 10年期固定利率、规模 30

亿元的债券，票面利率为 5.05％，是该公司在国

内资本市场上的首次直接融资。 

 

 

 国家电网公司 40亿企业债开售 

2005年国家电网公司企业债券 7日起正式向社会

公开发行。本期债券是国家电网公司继 2003年发

行 50 亿元企业债券后在资本市场上再次直接融

资，发行总额 40 亿元,期限为十年,每年付息一

次,其中固定利率品种 30 亿元,票面年利率

4.98%;浮动利率品种 10 亿元,票面年利率为基准

利率+2.25%。本期债券由交通银行提供全额无条

件不可撤销连带责任担保,信用级别为 AAA级。本

期债券募集资金用于国家电网公司 22 个全国联

网、西电东送、区域联网项目的建设。 

 

 农发行第七期金融债招标利率 1.65% 

中国农业发展银行 3日公布了其 2005年第七期金

融债的发债结果，实际发行规模 120亿，最后的

中标利率为 1.65％，而刚刚发行的一年期央行票

据招标价格为 98.39元，参考收益率为 1.64％，

两者几乎相差无几。然而，市场有效投标总量达

到了 275.6亿，超额认购倍数为 2.3倍，反映出

市场依然十分追捧农发行的第七期金融债。其背

后的原因，除了债券市场现券与资金对比力量失

衡外，期限设置也是重要因素。 

 

 国开行九个月期(贴现)金融债票面利率 1.51% 

国开行 5日对其 2005年第十一期金融债进行了招

标，本期债券为采用单一价格招标方法发行的九

个月期（贴现）金融债券，发行量 100 亿元，最

终确定的全场中标价格为 98.88 元，相应的参考

收益率为 1.509%，低于市场原先的预期范围

1.55%附近。本期债券起息日为 2005年 7月 8日，

缴款日为 2005年 7月 8日。 

 

 国开行增发两期金融债券 

国开行将于 7 月 13 日在银行间债券市场发行第

12、13期金融债券。这两期金融债券分别是国开

行第 8期和第 10期用金融债券的增发债券。国开

行第 12 期金融债为 5 年期固定利率债券,发行总

量 100亿元,每年付息一次。本期债券为第 8期金

融债券的增发债券。本期债券上市后将与第 8 期

金融债券合并交易。国开行第 13期金融债为国开

行次级债券,发行总量为 100 亿元,每年付息一

次。本期债券为国开行第 10期金融债券的增发债

券,即 15年期固定利率发行人可赎回债券。 

 

 京能集团发行 20亿元公司债券 

经国家发展和改革委员会批准，北京能源投资（集

团）有限公司于 7 月 6 日至 7 月 13 日公开发行

20亿元公司债券。本次发行债券是该公司首次债

券融资，全部用于电站项目建设。本期债券的主

承销商为国泰君安证券股份有限公司。本期债券

总规模为 20亿元，所募基金将用于北京第三热电

厂利用天然气发电工程等 5 项电源基础建设项

目。债券期限为 5 年和 7 年，均为按年付息的固

定利率品种，其中 5 年期 15 亿元，票面利率为

4.80％；7年期 5亿元，票面利率为 4.95％。 
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本周央行公开市场业务 20050704-0708 
票据发行 

债券代码 债券简称 发行日期 
发行总额

(亿元) 

发行价

格(元) 
发行方式 

计息

方式

参考收益

率 

债券期

限(年) 
起息日期 到期日期 上市日期 

501070 05央行票据 70 2005-07-05 150 98.43 价格招标 贴现 1.595 1 2005-07-06 2006-07-06 2005-07-06

501071 05央行票据 71 2005-07-07 200 99.71 价格招标 贴现 1.1539 0.25 2005-07-08 2005-10-08 2005-07-08

回购发行 

交易日期 回购品种 
回购交易类

型 

回购交易

方式 

招标数

量（亿

元） 

招标利率

（%） 
      

2005-07-07 182天 正回购  利率招标 100 1.29       

2005-07-05 28天 正回购  利率招标 200 1.07       

票据到期 

债券代码 债券简称 发行日期 
发行总额

(亿元) 

发行价

格(元) 
发行方式 

计息

方式

参考收益

率 

债券期

限(年) 
起息日期 到期日期 上市日期 

401052 04央行票据 52 2004-07-06 50 96.8 价格招标 贴现 3.3057 1 2004-07-07 2005-07-07 2004-07-08

501041 05央行票据 41 2005-04-07 200 99.71 价格招标 贴现 1.1666 0.25 2005-04-08 2005-07-08 2005-04-08

回购到期 

交易日期 回购品种 
回购交易类

型 

回购交易

方式 

招标数

量（亿

元） 

招标利

率（%）
      

2005-06-07 28天 正回购  利率招标 200 1.05       

合计 

票据回笼总

额(亿元) 

回购回笼总额

(亿元) 

发行回笼

(亿元) 

到期投放

(亿元) 

回笼总

额(亿

元) 

       

100 100 650  450  200         
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下周债市预告 20050711-0715 
票据到期 

债券代码 债券简称 发行日期 
发行总额

(亿元) 

发行价

格(元) 
发行方式 

计息

方式

参考收益

率 

债券期

限(年) 
起息日期 到期日期 上市日期 

401054 04央行票据 54 2004-07-13 80 96.75 价格招标 贴现 3.3591 1 2004-07-14 2005-07-14 2004-07-15

501006 05央行票据 06 2005-01-11 240 98.59 价格招标 贴现 2.884 0.5 2005-01-12 2005-07-12 2005-01-12

501044 05央行票据 44 2005-04-14 100 99.73 价格招标 贴现 1.0859 0.25 2005-04-15 2005-07-15 2005-04-15

回购到期 

交易日期 回购品种 
回购交易类

型 

回购交易

方式 

招标数量

（亿元）

招标利

率（%）
      

2005-06-14 28天 正回购  利率招标 200 1.04       

 
 

近 26周央行公开市场操作情况 

公开市场资金投放/回笼

-1400

-1200
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-800

-600
-400

-200

0
200
400

600
800

12-31 1-21 2-18 3-11 4-1 4-22 5-20 6-10 7-1

亿
元

  

央行票据与回购利率

0.50%

1.00%

1.50%
2.00%

2.50%

3.00%

3.50%

4.00%

4.50%

5.00%

12-31 1-21 2-18 3-11 4-1 4-22 5-20 6-10 7-1

1Y央票 3M央票 7D正回购 3Y央票

 

 图中纵轴正值表示资金投放，负值表示资金回笼。横轴为各周周末。       
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本周交易所回购收盘行情相关数据 20050704-0708 

代码 简称 
周收盘

(%) 

前周收

盘(%) 

周涨跌

(%) 

周成交额

(亿元) 

周成交增

额(亿元) 

周成交额增

幅(%) 

201008 R001 1.565 1.255  0.310  140.025 -55.129 -28.25  

201009 R002 2.400 2.250  0.150  4.665 1.879  67.44  

201000 R003 0.660 0.800  -0.140  19.050 1.070  5.95  

201010 R004 0.950 1.590  -0.640  15.362 5.938  63.01  

201001 R007 1.410 1.360  0.050  197.057 -11.421 -5.48  

201002 R014 1.500 1.500  0.000  72.831 46.871  180.55  

201003 R028 1.490 1.500  -0.010  84.988 61.529  262.28  

201004 R091 1.690 1.730  -0.040  12.027 6.031  100.58  

201005 R182 1.825 1.700  0.125  0.842 0.435  106.88  

202001 RC001 1.620 1.530  0.090  15.596 6.742  76.15  

202003 RC003 1.980 2.335  -0.355  1.762 0.523  42.21  

202007 RC007 1.470 1.675  -0.205  13.014 -0.448  -3.33  

 
 
本周交易所国债行情相关数据 20050704-0708 

代码 简称 到期日 
期限

(年) 

剩余期

限(年) 

票面利

率(%) 

发行总

额(亿) 

应计利

息(元) 

收盘净

价(元) 

周涨跌

(元) 

周涨跌

幅(%) 

周振幅

(%) 

周成交

额(亿

元) 

周成交增

额(亿元)

周成交

额增幅

(%) 

到期收

益率(%)

修正久

期 
凸性 

010502 05国债(2) 2006-3-15 1  0.68  —  300.00 —  99.05 0.09  0.09  0.152 0.8481 -0.2395 -22.02 1.40 0.68  1.12  

010506 05国债(6) 2006-6-14 1  0.93  —  353.80 —  98.70 98.70  0.15  0.213 0.2774 0.2774 0.00  1.41 0.92  1.76  

000696 96国债(6) 2006-6-14 10  0.93  11.83 255.30 0.81  110.66 -0.76  -0.68 0.660 0.0656 -0.3311 -83.47 0.35 0.93  1.79  

010405 04国债(5) 2006-6-15 2  0.93  —  635.30 —  98.76 0.22  0.22  0.274 5.7482 0.4077 7.63  1.34 0.92  1.77  

010411 04国债(11) 2006-12-15 2  1.43  2.98  256.60 1.68  101.92 0.25  0.25  0.443 0.9258 0.4793 107.34 1.61 1.39  3.32  

009905 99国债(5) 2007-8-20 8  2.11  3.28  160.00 2.90  102.41 0.33  0.32  0.598 0.3310 0.2510 313.56 2.10 1.98  6.02  
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009704 97国债(4) 2007-9-5 10  2.15  9.78  130.00 8.23  117.95 -0.22  -0.19 0.425 0.0244 -0.0269 -52.47 1.29 1.91  5.84  

010214 02国债 14 2007-10-24 5  2.29  2.65  224.00 1.87  100.78 0.51  0.51  0.569 8.0189 2.8006 53.67 2.29 2.17  6.95  

010010 20国债(10) 2007-11-14 7  2.35  R+.38 120.00 1.53  100.50 0.05  0.05  0.289 5.5530 2.4649 79.82 2.13 2.24  7.30  

010103 21国债(3) 2008-4-24 7  2.79  3.27  120.00 0.68  102.29 0.60  0.59  0.699 2.3479 0.5337 29.42 2.41 2.64  9.68  

010115 21国债(15) 2008-12-18 7  3.44  3.00  200.00 1.67  101.21 0.78  0.78  0.967 2.3296 -0.5650 -19.52 2.62 3.19  13.66  

010403 04国债(3) 2009-4-20 5  3.78  4.42  641.60 0.97  107.12 0.89  0.84  0.961 1.0978 0.8365 320.21 2.42 3.46  15.85  

010210 02国债(10) 2009-8-16 7  4.10  2.39  200.00 2.14  98.20 0.84  0.86  0.967 1.1822 -3.7017 -75.79 2.86 3.77  18.47  

009908 99国债(8) 2009-9-23 10  4.21  3.30  200.00 2.61  101.71 0.70  0.69  0.792 0.8536 -0.6038 -41.43 2.86 3.80  18.89  

010408 04国债(8) 2009-10-20 5  4.28  4.30  336.10 3.09  106.55 0.74  0.70  0.804 0.1489 -0.2969 -66.60 2.66 3.80  19.13  

010215 02国债 15 2009-12-6 7  4.41  2.93  340.00 1.73  100.55 0.72  0.72  0.923 0.2808 0.0968 52.57 2.79 4.03  20.84  

010301 03国债(1) 2010-2-19 7  4.61  2.66  700.00 1.02  99.51 1.10  1.12  1.312 4.0814 2.7567 208.10 2.77 4.25  22.85  

010503 05国债(3) 2010-4-26 5  4.79  3.30  333.90 0.67  101.67 0.46  0.45  0.793 0.0685 -0.1798 -72.43 2.92 4.37  24.09  

010004 20国债(4) 2010-5-23 10  4.87  R+.62 140.00 0.33  99.95 0.26  0.26  0.351 2.7924 0.6146 28.22 2.61 4.51  25.38  

010307 03国债(7) 2010-8-20 7  5.11  2.66  360.00 2.35  98.90 0.69  0.70  1.134 0.5269 -1.0454 -66.49 2.89 4.61  26.89  

010311 03国债(11) 2010-11-19 7  5.36  3.50  310.00 2.22  102.91 0.91  0.89  1.079 0.3028 -0.0072 -2.32 2.90 4.75  28.67  

010404 04国债(4) 2011-5-25 7  5.87  4.89  317.50 0.60  110.40 0.93  0.85  1.033 0.4806 -0.3685 -43.40 2.93 5.11  32.88  

010407 04国债(7) 2011-8-25 7  6.13  4.71  312.90 4.10  109.65 0.77  0.71  1.403 0.2746 -0.1150 -29.52 2.96 5.15  34.34  

010110 21国债(10) 2011-9-25 10  6.21  2.95  200.00 2.32  98.30 0.80  0.82  1.181 4.3868 3.3797 335.57 3.25 5.46  37.16  

010112 21国债(12) 2011-10-30 10  6.31  3.05  200.00 2.11  98.95 0.95  0.97  1.165 0.8260 -0.6108 -42.51 3.23 5.54  38.16  

010410 04国债(10) 2011-11-25 7  6.38  4.86  359.10 3.01  110.26 0.90  0.82  1.026 0.0702 -0.0429 -37.93 3.06 5.37  36.90  

010203 02国债(3) 2012-4-18 10  6.78  2.54  200.00 0.57  95.44 0.85  0.90  1.270 1.8160 1.4646 416.74 3.30 6.06  44.52  

010505 05国债(5) 2012-5-25 7  6.88  3.37  307.80 0.42  101.50 0.82  0.81  0.995 0.3437 0.2460 251.94 3.12 6.05  44.71  

010308 03国债(8) 2013-9-17 10  8.19  3.02  163.80 2.44  97.50 1.11  1.15  1.518 3.7128 3.0710 478.53 3.37 6.96  59.63  

010501 05国债(1) 2015-2-28 10  9.64  4.44  300.00 1.59  108.12 1.02  0.95  1.169 0.0743 -0.0149 -16.70 3.48 8.05  78.00  

010213 02国债 13 2017-9-20 15  12.20 2.60  240.00 0.79  90.50 1.18  1.32  1.558 4.6820 3.3130 242.00 3.56 10.10  118.42  

010107 21国债(7) 2021-7-31 20  16.07 4.26  240.00 1.86  107.45 2.05  1.94  2.107 1.2717 -0.2254 -15.06 3.64 11.54  167.82  

010303 03国债(3) 2023-4-17 20  17.78 3.40  260.00 0.77  96.91 1.91  2.01  2.530 2.9816 0.1270 4.45  3.63 13.26  218.38  

010504 05国债(4) 2025-5-15 20  19.86 4.11  339.20 0.62  105.97 1.64  1.57  1.911 0.3721 -0.1178 -24.05 3.69 13.77  243.91  
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本周交易所企业债行情相关数据 20050704-0708 

代码 简称 到期日 
期限

(年) 

剩余期

限(年) 

票面利

率(%) 

发行总

额(亿) 

应计利

息(元) 

收盘全

价(元) 

周涨跌

(元) 

周涨跌

幅(%) 

周振幅

(%) 

周成交

额(亿

元) 

周成交增

额(亿元)

周成交额

增幅(%)

到期收

益率(%)

修正久

期 
凸性 

120001 99宝钢债 2005-8-10 5  0.08  4.00  20.00 3.65  103.80 0.09  0.09  0.096 0.0786 0.0532 208.60 2.15 0.09  0.09  

120206 02武钢(3) 2005-11-5 3  0.32  3.50  5.00  9.36  109.65 0.15  0.14  0.183 0.0053 -0.5572 -99.07 2.38 0.32  0.42  

129904 98中信(7) 2006-6-16 7  0.93  5.48  7.00  0.35  103.23 0.18  0.17  0.243 0.0369 0.0028 8.30  2.32 0.92  1.74  

129805 98三峡(8) 2007-1-18 8  1.52  6.20  10.00 2.92  108.04 0.23  0.21  0.502 0.0299 -0.0018 -5.56 2.72 1.44  3.51  

129905 98石油债 2007-9-8 8  2.16  4.50  13.50 3.75  106.17 0.29  0.27  1.238 0.2859 0.2780 3527.79 3.31 1.98  6.01  

120202 02中移(5) 2007-10-28 5  2.30  3.50  30.00 2.44  103.11 0.60  0.59  0.605 0.0378 0.0335 776.80 3.18 2.14  6.80  

111016 01广核债 2008-12-11 7  3.42  4.12  25.00 2.37  103.59 0.07  0.04  0.358 0.0026 -0.0020 -43.66 3.73 3.08  12.93  

129902 98中铁(3) 2009-10-13 10  4.26  4.50  24.00 3.32  105.55 0.55  0.52  0.831 0.1025 0.0834 434.34 3.91 3.71  18.36  

120207 02武钢(7) 2009-11-5 7  4.32  4.02  15.00 2.71  103.30 0.99  0.97  3.938 0.0205 0.0194 1768.18 3.86 3.81  19.11  

129903 99三峡债 2010-7-25 10  5.04  R+1.75 30.00 3.57  104.68 0.68  0.65  1.631 0.0459 -0.0325 -41.46 3.48 4.38  24.98  

120101 01中移动 2011-6-18 10  5.94  R+1.75 50.00 0.21  100.97 0.85  0.85  0.889 0.0345 0.0073 27.06 3.58 5.25  34.11  

111015 01三峡 10 2011-11-8 10  6.33  R+1.75 20.00 2.48  102.00 0.50  0.49  0.840 0.0047 -0.8997 -99.47 3.81 5.42  37.01  

120288 02金茂债 2012-4-28 10  6.80  4.22  10.00 0.83  101.00 0.52  0.52  1.117 0.0145 0.0104 256.27 4.19 5.77  41.48  

120205 02渝城投 2012-12-9 10  7.42  4.32  15.00 2.51  102.52 2.52  0.02  2.177 0.1787 0.1725 2796.11 4.31 6.09  46.92  

120307 03浦发债 2013-1-13 10  7.52  4.29  15.00 2.08  101.68 101.68  0.20  0.474 0.0731 0.0731 0.00  4.35 6.18  48.15  

120302 03苏园建 2013-7-18 10  8.02  4.30  10.00 4.19  103.80 1.09  1.06  1.179 0.0275 0.0046 19.99 4.36 6.40  52.59  

111020 03华能 1 2013-12-9 10  8.42  4.60  30.00 2.67  103.31 0.42  0.41  1.505 0.0118 -0.0079 -40.17 4.50 6.70  56.99  

111021 03华能 2 2013-12-9 10  8.42  R+1.8 10.00 2.20  100.00 0.00  0.00  0.000 0.0000 0.0000 0.00  4.09 6.92  59.67  

120305 03电网(2) 2013-12-31 10  8.48  R+1.75 20.00 1.94  101.79 1.09  1.08  0.792 0.0123 -0.0199 -61.83 3.75 7.03  61.26  

120304 03电网(1) 2013-12-31 10  8.48  4.61  30.00 2.40  103.41 0.59  0.57  0.976 0.5547 0.5127 1221.56 4.46 6.76  57.87  

111022 04首旅债 2014-2-19 10  8.62  R+1.75 10.00 1.43  101.00 1.10  1.16  4.728 0.0003 0.0003 0.00  3.79 7.15  63.18  

120483 04中石化 2014-2-24 10  8.63  4.61  35.00 1.71  102.85 0.35  0.34  0.322 0.0115 -0.0433 -78.95 4.44 6.90  60.01  

120482 04通用债 2014-3-31 10  8.73  R+1.75 10.00 1.02  101.31 0.34  0.01  0.396 0.0011 -0.0038 -78.05 3.69 7.27  64.99  
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120102 01三峡债 2016-11-8 15  11.34 5.21  30.00 3.47  109.37 0.87  0.80  1.296 0.0233 -0.3834 -94.26 4.53 8.27  89.35  

111018 02电网 15 2017-6-19 15  11.95 4.86  35.00 0.27  102.80 0.37  0.36  1.096 0.0122 -0.0199 -62.02 4.58 8.94  101.32  

120203 02中移(15) 2017-10-28 15  12.31 4.50  50.00 3.13  102.55 0.70  0.69  0.816 0.0138 0.0018 15.32 4.56 9.01  105.07  

111019 02广核债 2017-11-11 15  12.35 4.50  40.00 2.96  102.20 0.37  0.36  1.642 0.0359 0.0259 259.10 4.58 9.04  105.69  

120204 02苏交通 2017-12-12 15  12.43 4.51  15.00 2.58  102.00 0.37  0.36  0.374 0.0135 -0.0087 -39.20 4.57 9.12  107.23  

120301 03沪轨债 2018-2-19 15  12.62 4.51  40.00 1.73  101.44 0.49  0.49  0.645 0.0743 0.0199 36.43 4.54 9.31  110.87  

120306 03中电投 2018-12-8 15  13.42 5.02  30.00 2.93  107.28 0.75  0.70  0.941 0.0845 -0.4722 -84.83 4.57 9.46  117.53  

111023 03中铁债 2021-8-25 18  16.13 4.63  30.00 4.03  104.42 0.22  0.21  0.462 0.2357 -0.3485 -59.66 4.59 10.78  156.56  

120201 02三峡债 2022-9-20 20  17.21 4.76  50.00 3.81  105.38 0.58  0.55  1.093 0.2434 -0.1592 -39.54 4.62 11.21  171.01  

120303 03三峡债 2033-8-1 30  28.08 4.86  30.00 4.55  105.00 1.00  0.96  1.526 0.5912 0.2032 52.35 4.83 14.52  319.14  

 
 
本周可转债行情相关数据 20050704-0708 

代码 简称 
周收盘

(元) 

周涨跌

(元) 

周涨跌

幅(%)

周振幅

(%) 

周成交

额(亿

元) 

周成交增

额(亿元)

周成交额

增幅(%)

实际转股

价(元/股) 

转换价

值(元) 

债券转股

溢价率(%)

转换平

价(元) 

基础股票

周涨跌幅

(%) 

基础股票周

收盘价(元)

基础股票

简称 

126301 丝绸转 2 97.550 0.440  0.45 0.504 0.0569 -0.1234 -68.42 5.66  35.87 171.99 5.52  -0.051  2.030  丝绸股份 

125959 首钢转债 98.300 0.250  0.25 0.490 0.1913 -0.4276 -69.09 4.03  73.70 33.38  3.96  -0.072  2.970  首钢股份 

100117 西钢转债 98.600 -0.270  -0.27 0.549 0.1572 -0.0562 -26.34 5.34  45.32 117.57 5.27  -0.126  2.420  西宁特钢 

100087 水运转债 98.800 -0.080  -0.08 0.842 0.0083 -0.0480 -85.26 5.56  62.05 59.23  5.49  -0.113  3.450  南京水运 

110219 南山转债 99.500 0.140  0.14 0.424 0.0569 -0.2760 -82.91 6.50  80.00 24.38  6.47  -0.033  5.200  南山实业 

125936 华西转债 100.070  0.140  0.14 0.602 0.0444 -0.0528 -54.35 6.46  47.37 111.26 6.46  -0.050  3.060  华西村 

125932 华菱转债 101.150  -0.150  -0.15 0.647 0.1355 -0.6787 -83.36 4.50  85.33 18.54  4.55  -0.010  3.840  华菱管线 

110874 创业转债 101.600  0.400  0.40 0.475 0.3232 -1.0157 -75.86 7.70  45.97 120.99 7.82  0.009  3.540  创业环保 

110037 歌华转债 103.000  0.000  0.00 0.437 0.1113 0.0746 203.22 19.91  78.96 30.45  20.51 -0.017  15.720  歌华有线 

100236 桂冠转债 103.000  -0.470  -0.45 0.621 0.1434 0.0576 67.16 6.18  66.18 55.63  6.37  -0.122  4.090  桂冠电力 

110001 邯钢转债 103.330  0.050  0.05 1.330 0.1332 -0.7961 -85.67 5.04  93.85 10.10  5.21  -0.017  4.730  邯郸钢铁 

125822 海化转债 103.660  -2.710  -2.55 2.766 0.0812 -0.2281 -73.76 4.70  85.74 20.89  4.87  -0.040  4.030  山东海化 
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110010 钢联转债 103.790  0.550  0.53 1.563 0.0469 -0.5837 -92.56 4.15  94.94 9.32  4.31  -0.005  3.940  钢联股份 

125930 丰原转债 103.870  -0.100  -0.10 0.950 0.2374 -0.2244 -48.59 6.73  65.38 58.87  6.99  0.007  4.400  丰原生化 

125937 金牛转债 104.000  0.000  0.00 0.000 0.0000 -0.0719 -100.00 6.44  86.18 20.68  6.70  0.016  5.550  金牛能源 

100567 山鹰转债 104.200  -0.430  -0.41 0.529 0.0074 -0.0279 -78.98 3.50  82.57 26.19  3.65  -0.046  2.890  山鹰纸业 

100726 华电转债 104.440  0.440  0.42 0.481 0.0600 -0.3587 -85.68 4.41  60.54 72.50  4.61  -0.057  2.670  华电能源 

110036 招行转债 104.640  0.510  0.49 1.331 0.8085 -2.0290 -71.51 6.23  94.70 10.49  6.52  -0.003  5.900  招商银行 

125488 晨鸣转债 105.150  -0.250  -0.38 1.314 0.1564 -0.0476 -23.33 6.59  80.12 31.24  6.93  -0.019  5.280  晨鸣纸业 

126002 万科转 2 106.380  0.350  0.34 1.389 0.0432 -0.4284 -90.84 5.48  58.39 82.18  5.83  0.009  3.200  深万科 A 

100016 民生转债 107.160  -1.240  -1.14 1.497 0.0592 -0.0648 -52.23 4.64  99.14 8.09  4.97  -0.013  4.600  民生银行 

110317 营港转债 107.500  -0.800  -0.74 2.242 0.0570 -0.0648 -53.19 10.25  90.73 18.48  11.02 -0.012  9.300  营口港 

125729 燕京转债 108.020  -2.230  -2.02 2.307 0.0553 -0.0329 -37.28 7.06  96.32 12.15  7.63  -0.022  6.800  燕京啤酒 

100795 国电转债 108.110  0.100  0.09 0.917 0.0728 -0.8180 -91.83 6.59  93.32 15.84  7.12  -0.042  6.150  国电电力 

100196 复星转债 108.950  -1.870  -1.69 2.268 0.0742 -0.0387 -34.28 10.06  48.11 126.45 10.96 -0.006  4.840  复星实业 

125630 铜都转债 111.220  1.620  0.00 3.099 0.0001 -0.0252 -99.68 4.45  96.63 15.10  4.95  -0.021  4.300  铜都铜业 

100177 雅戈转债 112.500  -0.500  -0.44 2.788 0.0151 -0.1186 -88.73 3.35  103.88 8.30  3.77  -0.036  3.480  雅戈尔 

110418 江淮转债 119.200  -8.000  -6.29 5.711 0.0809 -0.3540 -81.41 5.62  111.74 6.67  6.70  -0.100  6.280  江淮汽车 

100096 云化转债 140.000  0.000  0.00 1.339 0.0006 -0.0555 -98.91 6.80  132.50 5.66  9.52  -0.047  9.010  云天化 

125069 侨城转债 158.000  0.000  0.00 0.000 0.0000 0.0000 0.00  6.15  144.72 9.18  9.72  -0.011  8.900  华侨城Ａ 

 

 

本周可转债基本情况相关数据 20050704-0708 

代码 简称 
周收盘

(元) 

周涨跌

幅(%) 

周振

幅(%) 
转换期起始日

剩余期

限(年)
债券到期日

债券基

准利率

(%) 

实际转股

价(元/股) 

转换价

值(元)

债券转股

溢价率(%)

转换平

价(元) 

基础股票周

收盘价(元)

基础股票

周涨跌幅

(%) 

100016 民生转债 107.160  -1.14  1.50  2003-8-27 2.63 2008-2-27 1.50  4.64  99.14 8.09  4.97  4.600  -0.013  

100087 水运转债 98.800 -0.08  0.84  2003-8-13 2.09 2007-8-13 0.90  5.56  62.05 59.23  5.49  3.450  -0.113  

100096 云化转债 140.000  0.00  1.34  2004-3-10 1.17 2006-9-10 1.60  6.80  132.50 5.66  9.52  9.010  -0.047  

100117 西钢转债 98.600 -0.27  0.55  2004-2-11 3.09 2008-8-11 1.20  5.34  45.32 117.57 5.27  2.420  -0.126  
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100177 雅戈转债 112.500  -0.44  2.79  2003-10-3 0.73 2006-4-3 1.00  3.35  103.88 8.30  3.77  3.480  -0.036  

100196 复星转债 108.950  -1.69  2.27  2004-4-28 3.30 2008-10-28 1.60  10.06  48.11 126.45 10.96 4.840  -0.006  

100236 桂冠转债 103.000  -0.45  0.62  2004-6-30 2.97 2008-6-30 1.10  6.18  66.18 55.63  6.37  4.090  -0.122  

100567 山鹰转债 104.200  -0.41  0.53  2003-12-16 2.93 2008-6-16 1.50  3.50  82.57 26.19  3.65  2.890  -0.046  

100726 华电转债 104.440  0.42  0.48  2003-12-3 2.90 2008-6-3 1.50  4.41  60.54 72.50  4.61  2.670  -0.057  

100795 国电转债 108.110  0.09  0.92  2004-1-18 3.02 2008-7-18 0.80  6.59  93.32 15.84  7.12  6.150  -0.042  

110001 邯钢转债 103.330  0.05  1.33  2004-5-26 3.38 2008-11-26 1.00  5.04  93.85 10.10  5.21  4.730  -0.017  

110010 钢联转债 103.790  0.53  1.56  2005-5-10 4.34 2009-11-10 1.30  4.15  94.94 9.32  4.31  3.940  -0.005  

110036 招行转债 104.640  0.49  1.33  2005-5-10 4.34 2009-11-10 1.00  6.23  94.70 10.49  6.52  5.900  -0.003  

110037 歌华转债 103.000  0.00  0.44  2004-11-12 3.84 2009-5-12 1.30  19.91  78.96 30.45  20.51 15.720  -0.017  

110219 南山转债 99.500 0.14  0.42  2005-4-19 4.28 2009-10-19 1.50  6.50  80.00 24.38  6.47  5.200  -0.033  

110317 营港转债 107.500  -0.74  2.24  2004-11-20 3.86 2009-5-20 1.80  10.25  90.73 18.48  11.02 9.300  -0.012  

110418 江淮转债 119.200  -6.29  5.71  2004-10-15 3.76 2009-4-15 1.20  5.62  111.74 6.67  6.70  6.280  -0.100  

110874 创业转债 101.600  0.40  0.48  2005-7-1 3.98 2009-7-1 1.70  7.70  45.97 120.99 7.82  3.540  0.009  

125069 侨城转债 158.000  0.00  0.00  2004-7-1 1.47 2006-12-31 1.20  6.15  144.72 9.18  9.72  8.900  -0.011  

125488 晨鸣转债 105.150  -0.38  1.31  2005-3-15 4.18 2009-9-15 1.50  6.59  80.12 31.24  6.93  5.280  -0.019  

125630 铜都转债 111.220  0.00  3.10  2003-11-21 2.86 2008-5-21 1.20  4.45  96.63 15.10  4.95  4.300  -0.021  

125729 燕京转债 108.020  -2.02  2.31  2003-10-16 2.27 2007-10-16 1.20  7.06  96.32 12.15  7.63  6.800  -0.022  

125822 海化转债 103.660  -2.55  2.77  2005-3-7 4.16 2009-9-7 1.50  4.70  85.74 20.89  4.87  4.030  -0.040  

125930 丰原转债 103.870  -0.10  0.95  2003-10-27 2.79 2008-4-24 1.80  6.73  65.38 58.87  6.99  4.400  0.007  

125932 华菱转债 101.150  -0.15  0.65  2005-1-16 4.02 2009-7-16 1.00  4.50  85.33 18.54  4.55  3.840  -0.010  

125936 华西转债 100.070  0.14  0.60  2004-3-1 3.15 2008-9-1 1.60  6.46  47.37 111.26 6.46  3.060  -0.050  

125937 金牛转债 104.000  0.00  0.00  2005-2-11 4.09 2009-8-11 1.60  6.44  86.18 20.68  6.70  5.550  0.016  

125959 首钢转债 98.300 0.25  0.49  2004-6-16 3.44 2008-12-16 1.50  4.03  73.70 33.38  3.96  2.970  -0.072  

126002 万科转 2 106.380  0.34  1.39  2005-3-24 4.21 2009-9-24 1.00  5.48  58.39 82.18  5.83  3.200  0.009  

126301 丝绸转 2 97.550 0.45  0.50  2003-3-10 2.16 2007-9-9 1.80  5.66  35.87 171.99 5.52  2.030  -0.051  
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指标说明： 

转换价值（元）＝ 基础股票股价×100／最新转股价 

债券转股溢价率（%）＝（转债价格－转换价值）／转换价值 

转换平价（元）＝ 转债价格／（100／转股价格） 
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